
COMUNE DI BORGONE SUSA
CITTA' METROPOLITANA DI TORINO

                                                                                                                                                                   Copia Albo

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DELL'AREA TECNICA

27/04/2017 N. 59 

OGGETTO: Evento meteorico di forte intensità del 24 e 25 Novembre 2016.
Lavori  di  messa  in  sicurezza  massi  il  località  Chiantusello.  Affidamento  incarico
studio geologico al Dottor Geologo Riccardo Pavia . CIG Z6A1E630C3 .

Con i poteri:

· dell’art. 107 D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

· dell’art. 69, 1° comma dello statuto approvato con deliberazione C.C. n. 1 del 2.2.2000

conferiti con decreto del Sindaco n. 8 del 30.12.2016;

Premesso che, a seguito degli eventi meteorici avversi avvenuti nelle giornate del 24 e 25 novembre
2016 si rende necessario procedere con i seguenti lavori:

-  Messa in sicurezza massi in località Chiantusello;

Dato atto, in esecuzione al D.lgs 50/2016 che l’incarico a professionisti esterni è indispensabile per
l’impossibilità di azione del personale dell'ufficio tecnico comunale, sottoposto a notevole carico di
lavoro, che non può garantire gli interventi necessari alle indifferibili esigenze comunali;

Atteso che risulta necessario affidare l'incarico per la redazione dello  studio geologico generale
prevedendo una spesa di € 600,00 oltre contributo previdenziale 2% oltre IVA 22 % e così per
complessivi € 746,64 come da preventivo di spesa pervenuto agli atti in data 10/11/2016 prot. 5837;

Considerato che il Dottor Geologo Riccardo Pavia con studio in Villar Dora Via Sant’Ambrogio
n°23, risulta avere adeguata professionalità in riferimento all’incarico in oggetto;

Ritenuto di affidare l'incarico per la redazione dello studio geologico generale prevedendo una spesa
di € 600,00 oltre contributo previdenziale 2% oltre IVA 22 % e così per complessivi € 746,64 come
da preventivo di spesa pervenuto agli atti in data 10/11/2016 prot. 5837;

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgone Susa.  Responsabile Procedimento: Margrit Paola  (D.Lgs. n. 39/93 art.3).
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line



Ritenuto di impegnare la spesa sul Bilancio in corso al Titolo 2   cap. 8230/3481/3;

Dato atto che il professionista risulta in regola con i versamenti contributivi;

DETERMINA

Richiamato integralmente quanto in premessa,

1)di  affidare  l'incarico  per  la  redazione  dello  studio  geologico  generale  dei  lavori  di  messa  in
sicurezza  massi  il  località  Chiantusello  prevedendo  una  spesa  di  €  600,00  oltre  contributo
previdenziale 2% oltre IVA 22 % e così per complessivi € 746,64 come da preventivo di spesa
pervenuto agli atti in data 10/11/2016 prot. 5837, 

2) di dare atto che il  rapporto contrattuale tra il  Comune di Borgone Susa e il  Dottor Geologo
Riccardo Pavia  ,  viene effettuato  in  base all’art.  192,  D.Lgs.  18.8.2000 n.  267 in  quanto sono
individuati:

a) il fine che con il contratto si intende perseguire;
b) l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;
c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti
delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base.

3) di disporre gli adempimenti di pubblicità nei seguenti termini:
- pubblicazione all’albo pretorio del Comune di Borgone Susa;
- pubblicazione ai sensi del D.lgs. 33/2013.

4) di impegnare la spesa di €  746,64  sul Titolo 2  cap. 8230/3481/3;

5) di precisare che al presente affidamento viene attribuito il seguente CIG Z6A1E630C3;

6) di approvare il disciplinare di incarico che il professionista dovrà sottoscrivere.

                                                                                     IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO
                                                                                          Firmato digitalmente

                                                                                       Paola Margrit

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgone Susa.  Responsabile Procedimento: Margrit Paola  (D.Lgs. n. 39/93 art.3).
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line


